Д О Г О В О Р     №____________
на обучение по образовательной программе
( с физическим лицом)

г. Владимир                                                                                                             «____»_________20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Миг плюс», структурное подразделение Автошкола «Миг» в лице генерального директора Гусевой Марии Александровны, осуществляющая образовательную деятельность на основании лицензии от 25.03.2020 г.  регистрационный   №  ЛО35-01297-33/00233619, выданной Департаментом образования Администрации Владимирской области действующей именуемая в дальнейшем Исполнитель, действующая  на основании Устава, Владимирской области  от  25.03.2020 г. действующая  бессрочно  с одной стороны, именуемая в дальнейшем «Автошкола» и гражданин(ка)
(Фамилия, Имя, Отчество)

_______________________________________________________________________________________

(паспорт серия, номер, выдан когда, кем)
проживающий(ая) по адресу: ____________________________________________________________

(почтовый адрес)

именуемый(-ая) в дальнейшем Заказчик, с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны,

заключили настоящий Договор(далее – Договор) о нижеследующем:

1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель берет на себя обязательство оказать Заказчику платные образовательные услуги
в соответствии с образовательной программой: «Профессиональная подготовка водителей транспортных средств категории «В» в объеме 190 часов; а Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя.

Вид образовательное программы- профессиональное обучение.

Направленность образовательной программы – профессиональная подготовка водителей транспортных средств категории «В».
1.2. Форма обучения: очная.
1.3. Срок обучения составляет (срок освоения образовательной программы) 2,5 месяца.
1.4. Образовательные услуги оказываются Исполнителем в соответствии с Федеральным законом
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», законом РФ от 07 февраля
1992 г. № 2300-1 «О защите прав потребителей» и в порядке, установленном Правилами оказания платных образовательных услуг (утв. Постановлением Правительства Российской Федерации от 15 августа 2013 г. №706).

1.5. Содержание и характеристика образовательной программы представлены на сайте Исполнителя в сети Интернет : avtoshkolamig.ru, раздел: Документы.

1.6. Условия приема на обучение по образовательной программе установлены законодательством Российской Федерации, учредительными документами и локальными нормативными актами Исполнителя.
1.7. Заказчик проходит обучение по образовательной программе лично.

1.8. По завершении обучения Заказчик, успешно освоивший образовательную программу, получает документ об обучении установленного образца в соответствии со ст. 60 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»: Свидетельство о профессии водителя.

                                                 2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик имеет право:

2.1.1. Получать от Исполнителя достоверную информацию, касающуюся содержания и характеристик образовательных программ, реализуемых Исполнителем, в месте осуществления Исполнителем образовательной деятельности.

2.1.2. Требовать от Исполнителя соблюдения сроков оказания образовательных услуг. Согласовывать с Исполнителем возможное перенесение сроков оказания образовательных услуг в письменном виде.

2.1.3. Обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Обеспечить добросовестное освоение образовательной программы, выполнение учебного плана и соблюдение требований Устава Исполнителя, Правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов.

     2.2.2. Своевременно вносить плату за предоставляемые Исполнителем образовательные услуги в размере и порядке согласно условиям Договора.

      2.2.3. После прохождения полного курса обучения согласно рабочей программе, Заказчик обязан сдать внутренний квалификационный экзамен, в случае не сдачи внутреннего квалификационного экзамена со второй попытки, следующая пересдача экзамена является платной.

     2.2.4.  В случае не сдачи Заказчиком выпускных экзаменов в течение 2 месяцев со дня окончания обучения, не по вине Исполнителя, Заказчик может быть отчислен без возмещения денежных средств.

     2.2.5.  В случае пропуска более 3 занятий по вождению или 3 занятий по теории без уважительной причины Заказчик может быть отчислен в соответствии со статьей 32 Закона о защите прав потребителя.

     2.2.6. На занятиях по вождению автомобиля соблюдать ПДД, технику безопасности и противопожарные меры;

     2.2.7. В процессе обучения быть внимательным, осмотрительным, соблюдать осторожность, не превышать скорость движения, не допускать резких действий за рулем;

     2.2.8. Строго соблюдать все требования инструктора по вождению автомобиля и без его разрешения не занимать место в кабине автомобиля, не запускать двигатель, не трогаться с места на автомобиле;

     2.2.9.В случае самовольного использования учебного автомобиля и создания аварийной ситуации и совершения ДТП, без ведома и присутствия инструктора Заказчик несет полную материальную ответственность за причиненный вред (ущерб)

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Заказчика, применять к нему меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя, и настоящим Договором;

2.3.2. Отчислить Заказчика по основаниям и в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации, Уставом и иными локальными нормативными актами Исполнителя, и настоящим Договором;

2.3.3. Требовать от Заказчика предоставления гарантии оплаты образовательных услуг.

2.3.4. В случае невыполнения Заказчиком обязательств по настоящему Договору или перенесения сроков оказания услуг:

– не начинать оказание образовательных услуг до момента оплаты в соответствии с условиями Договора;

– приостановить оказание образовательных услуг;

– не выдавать оригинал документа об обучении до момента выполнения условий Договора.

2.3.5. Выдать Заказчику, освоившему часть образовательной программы и (или) отчисленному, справку об обучении или о периоде обучения по самостоятельно устанавливаемому Исполнителем образцу.

2.4. Исполнитель обязан:

2.4.1. Обеспечить Заказчику оказание образовательных услуг в полном объеме в соответствии с образовательной программой и условиями настоящего Договора.

2.4.2. Предоставить Заказчику полные, достоверные и актуальные сведения об образовательной организации, оказываемых платных образовательных услугах, реализуемых образовательных программах, обеспечивающих возможность их правильного выбора.

2.4.3. Разрабатывать образовательные программы в соответствии с требованиями действующего законодательства.

2.4.4. При использовании дистанционных образовательных технологий обеспечить возможность доступа Заказчика к системе дистанционного обучения Исполнителя через Интернет.

2.4.5. Соблюдать сроки оказания образовательных услуг. Согласовывать с Заказчиком возможное перенесение сроков оказания образовательных услуг.

2.4.6. Назначить ответственное лицо для взаимодействия с Заказчиком по всем вопросам, касающимся образовательного процесса.
3.  СТОИМОСТЬ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ.

3.1. Стоимость услуг по Договору составляет:

	(

	)
	рублей

	(сумма)

	(сумма прописью)

(НДС не облагается. Основание: пп.14 п.2 ст.149 гл.21 НК РФ).
3.2. Допускается осуществление предоплаты в размере 50% от стоимости обучения, оставшаяся сумма должна быть внесена в течение 30 календарных дней
3.3. В стоимость обучения входит полный курс обучения согласно Образовательной программе.
3.4. Оплата стоимости государственной пошлины за сдачу квалификационных экзаменов и получение водительского удостоверения производится в ГИБДД и не входит в стоимость Обучения.
3.5. При отчислении по уважительным причинам (смена места жительства, болезни и р.д.) деньги возвращаются пропорционально пройденному курсу обучения.
3.6. 3.2. Оплата образовательных услуг, оказываемых в соответствии с условиями настоящего Договора, производится путем внесения Заказчиком денежных средств в кассу Исполнителя.
3.7. Стоимость обучения практического вождения может быть пересмотрена досрочно, в случаях  роста цен на ГСМ, а также других факторов, оказывающих влияние на оценочную стоимость обучения.
3.8. По желанию Заказчика , ему могут быть предоставлены дополнительные занятия по вождению, стоимость таких занятий оплачивается отдельно и не входит в полную стоимость услуг по Настоящему договору.
3.9. По желанию Заказчика для сдачи экзаменов в ГИБДД УМВД Исполнитель предоставляет оборудованный  аудио-видео фиксацией учебный автомобиль, стоимость предоставления составляет    ____________   рублей, оплата производится Заказчиком в кассу Автошколы перед сдачей квалификационного экзамена в ГИБДД УМВД. Данная услуга, является дополнительной и не входит в стоимость услуг по Настоящему Договору.

                                                      4.ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И ФОРС МАЖОР.
4.1. В случае невозможности Заказчика прибыть на практическое занятие по каким-либо причинам, он обязан не менее чем за 3 часа предупредить об этом инструктора. При невыполнении этого требования Заказчик  оплачивает  штраф  в  размере оплаты за одно занятие.
4.2. В случае срыва занятия по вине Автошколы следующее занятие проводится бесплатно.
4.3. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность, предусмотренную Договором и законодательством РФ.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы. Если обстоятельства непреодолимой силы и их последствия будут длиться более 3-х месяцев, то каждая из Сторон будет вправе расторгнуть настоящий Договор, при этом ни одна из Сторон не вправе требовать от другой Стороны возмещения возможных убытков.

4.5. Стороны приложат усилия к разрешению возможных споров и разногласий путем переговоров. В случае не достижения договоренности спор будет разрешаться в суде по месту нахождения истца. Обязательно досудебное урегулирование спора (направление претензии).
5.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения Сторонами своих обязательств в полном объеме.
5.2. Изменения, дополнения к договору могут быть внесены по согласованию сторон.

5.3. Договор может быть расторгнут по инициативе Заказчика в случае его письменного отказа от исполнения настоящего Договора (отказа от прохождения обучения) при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов. При этом датой расторжения Договора считается дата, следующая за датой поступления письменного отказа Исполнителю. Возврат оплаченной Заказчиком стоимости услуг производится в следующем порядке:

– в случае расторжения Договора до начала обучения: в размере 100% оплаченной стоимости услуг за вычетом подтвержденных расходов, понесенных Исполнителем (при наличии);

– в случае расторжения Договора после начала обучения: за вычетом стоимости количества часов, прошедших с начала обучения, рассчитанной пропорционально общему объему реализации образовательных услуг по программе, а также за вычетом подтвержденных расходов, понесенных Исполнителем (при наличии).

В случае если Заказчик не направил Исполнителю письменный отказ в течение срока обучения, обязательства Исполнителя по Договору считаются исполненными, услуги считаются оказанными в полном объеме и подлежат оплате со стороны Заказчика в размере 100 % стоимости услуг по Договору.
5.4. Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случае:

– невыполнения Заказчиком обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы и выполнению учебного плана;

– установления нарушения порядка приема на обучение по образовательной программе, повлекшего по вине Заказчика его незаконное зачисление на обучение;

– просрочки оплаты Заказчиком стоимости образовательных услуг или иных существенных нарушений условий Договора;

– если надлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору становится невозможным вследствие действий или бездействия Заказчика. При этом оплаченная Заказчиком стоимость услуг Исполнителем не возвращается.
6.РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель:
	Заказчик:

	Общество с ограниченной ответственностью «Миг плюс» , Автошкола «Миг»
	Ф.И.О. ________________________________________
Дата рождения _________________________________

	Юр. Адрес: город Владимир, ул. Комиссарова, д. 8 кв. 25

Факт. Адрес: г. Владимир ул. Грького, д. 56а, оф. 707

	Адрес; : _______________________________________

_______________________________________________

	ОГРН 1163328060994

ИНН 3326012737

КПП 332901001

р/с 4070281061000001658

кор/с 30101810000000000602

Влад. отделение №8611ПАО Сбербанк

Телефон:+7(4922)  44-87-11; 8-900-4-777-222

Генеральный директор _______________Гусева М.А.

	Паспорт гражданина РФ:  серия ______
Номер _____________
Выдан ________________________________________

_______________________________________________

СНИЛС _________________________________________

Телефон ________________________________________

Источник информации________________________

Согласен(а) на обработку и хранение моих персональных данных, необходимый в рамках образовательного процесса : V_______________

Гражданин(ка) РФ V_______________

Инструктаж по обеспечению безопасности дорожного движения , Ознакомлен(а) _________________________
С положением об оказании платных образовательных услуг ознакомлен(а): V_______________

С правилами приема, отчисления и восстановления Учащихся ознакомлен(а): V____________

С правилами внутреннего распорядка учащихся ознакомлен(а): V_______________

С правилами организации учебного процесса ознакомлен(а): V_______________

С правилами сдачи внутреннего квалификационного экзамена: ознакомлен(а): V____________

4